У К А З

№

Губернатора Нижегородской области

Об определении получателей субсидии на возмещение части
затрат, понесенных в текущем финансовом году,

сельскохозяйственным потребительским кооперативам
из областного бюджета в 2025 году

В соответствии с подпунктом 1 пункта 2 статьи 78.5 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, пунктами 20 и 24 Правил предоставления

из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации субсидий, в том

числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров,

работ, услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 25 октября 2023 г. № 1780, в целях предоставления

из областного бюджета субсидии, предусмотренной пунктом 5 части 2

статьи 24 Закона Нижегородской области от 20 декабря 2024 г. № 175-З

«Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период

2026 и 2027 годов», по итогам отбора проектов развития сельской

кооперации, проведенного в порядке, утвержденном приказом

министерства сельского хозяйства и продовольственных ресурсов

Нижегородской области от 8 августа 2025 г. № 294, на основании приказа

министерства сельского хозяйства и продовольственных ресурсов

Нижегородской области от 5 сентября 2025 г. № 321 «Об утверждении

перечня проектов развития сельской кооперации, прошедших отбор

в 2025 году»:

1. Определить получателями субсидии на возмещение части затрат,

понесенных в текущем финансовом году, сельскохозяйственным

потребительским кооперативам из областного бюджета в 2025 году

2
сельскохозяйственные потребительские кооперативы по перечню согласно

приложению к настоящему Указу.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит

официальному опубликованию.

И.о.Губернатора А.Н.Гнеушев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Указу Губернатора

Нижегородской области
от___________№______

ПЕРЕЧЕНЬ
получателей субсидии на возмещение части затрат, понесенных

в текущем финансовом году, сельскохозяйственным
потребительским кооперативам из областного бюджета в 2025 году

№ Наименование получателя субсидии
ИНН

получателя
субсидии

Размер субсидии
(рублей)

1. Сельскохозяйственный снабженческий
сбытовой потребительский кооператив

«Ермолинский»
5222071717 900 000,00

2. Сельскохозяйственный снабженческо-
сбытовой обслуживающий

перерабатывающий потребительский
кооператив «Восход»

5229016560 6 863 533,33

3. Сельскохозяйственный снабженческо-
сбытовой перерабатывающий
потребительский кооператив

«Дары деревни»
5243040371 2 427 350,00

4. Сельскохозяйственный снабженческо-
сбытовой перерабатывающий

потребительский кооператив «Южный»
5235008952 762 500,00

5. Сельскохозяйственный снабженческо-
сбытовой потребительский кооператив

«СЕРП И МОЛОТ»
5229016899 298 545,84

6. Снабженческо-сбытовой
сельскохозяйственный потребительский

кооператив «Аграрник»
5220003990 170 833,33

7. Сельскохозяйственный сбытовой
потребительский кооператив

«Дары Воротынца»
5211760000 1 525 833,33

8. Сельскохозяйственный перерабатывающий
потребительский кооператив

«СЕМЕЙНАЯ ФЕРМА САВЕЛЬЕВЫ»
5232003755 47 500,00

_________________